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Gastos en Bienes Corrientes y Servicios

Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos

20- Arrendamientos y Cánones
21- Reparación, Mantenimiento y Conservación

22- Material, Suministro y Otros

23- Indemnización por razón del servicio

24- Gasto de Publicaciones

26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro

Inversiones reales

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales

Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto

225 337.350,11 3 3.830,31

13,44 1657 1.771.199,45 28 32.600,76

13,28 10510 22.852.841,86 126 313.238,31

2,54 507 130.001,86 0 0,00
0,00 0 0,00 0 0,00

0,00 0 0,00 0 0,00

8,77 458 8.671.369,78 14 42.711,29

0,00 0,00 0,000 0

0,00 0,00 0,000 0

Pagos realizados en el trimestre Periodo medio 
pago (PMP) 

(días) Número de 
pagos

Importe 
total

Número de 
pagos

Importe 
total

Dentro periodo legal pago Fuera periodo legal pago

Pagos realizados en el trimestre

Informe trimestral de cumplimiento de plazos Ley 15/2010
Detalle de pagos realizados y pendientes de pago de la Entidad Local

Ayuntamiento de Santa Eulària des Riu Entre 01/01/2022 y 31/12/2022

12,06 13.357 33.762.763,06 171 392.380,67TOTAL pagos realizados en el trimestre:

Gastos corrientes en Bienes y Servicios

Inversiones reales

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales

Pagos realizados pendientes de aplicar a presupuesto

0 0,00

0,000

0 0,00

2 7.578,70

Intereses de demora pagados en el trimestre Número de 
pagos

Importe total 
intereses

Gastos en Bienes Corrientes y Servicios

20- Arrendamientos y Cánones
21- Reparación, Mantenimiento y Conservación

22- Material, Suministro y Otros

23- Indemnización por razón del servicio

24- Gasto de Publicaciones

26- Trabajos realizados por Instituciones s.f. de lucro

Inversiones reales

Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales 0,00 0,00 0,000 0

Operaciones pendientes de aplicar a presupuesto 0,00 0,00 0,000 0

Periodo medio 
del pendiente 

de pago 
(PMPP) (días)

Número de 
pagos

Importe 
total

Número de 
pagos

Importe 
total

Dentro periodo legal pago a 
final del trimestre

Fuera periodo legal pago a 
final del trimestre

Pendientes de pago al final del trimestre

Facturas o documentos justificativos pendientes de 
pago al final del trimestre

1,00

7,71

32,47

0,00

0,00

0,00

1

19

119

0

0

0

26,14

8.164,87

0,00

0,00

0,00

157.162,55

0

0

2

0

0

0

0,00

0,00

40.335,49

0,00

0,00

0,00

13,93 11 138.523,00 1 1.560,90

24,37 150 303.876,56 3 41.896,39TOTAL op. pendientes pago a final del trimestre:

Cálculo período medio de pago
R.D. 1040/2017, de 22 de diciembre, por el que se modifica el R.D. 635/2014, de 25 de julio

Ratio operaciones 
pagadas

Importe pagos 
realizados

Ratio operaciones 
pendientes

Importe pagos 
pendientes

Período medio de 
pago (PMP)

1,94 34.155.143,73 3,02 345.772,95 1,95


